



Ordinanza commissariale N° 162 del 02/12/2022

Oggetto:

L. 228/2012 art. 1 c. 548 - O.C.D. n. 35/2018 - Intervento codice 2012EMS0036 - Rialzamento del ponte sul fiume Frigido sul Lungomare Vespucci di Marina di Massa (CUP J66J16000980001) - Impegno e liquidazione incentivo funzioni tecniche.

Gestione Commissariale: Eventi calamitosi novembre 2012 - L. 228/2012, art. 1, comma 548

Direzione Proponente: DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO E PROTEZIONE CIVILE

Struttura Proponente: SETTORE GENIO CIVILE VALDARNO SUPERIORE

Dirigente Responsabile: Gennarino COSTABILE

Pubblicità / Pubblicazione: Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

ALLEGATI N°3

ALLEGATI

<i>Denominazione</i>	<i>Pubblicazione</i>	<i>Riferimento</i>
A	No	Tabella ripartizione incentivi lavori completa
B	No	Prospetto riepilogativo
C	No	Tabella avvalimento

ATTI COLLEGATI N°0

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 42 Dlgs 33/2013

Allegati n. 3

- A Tabella ripartizione incentivi lavori completa*
8759aeeecdcf46fc4a2d2fce209bff26f88bf118cd75d6fbe5ba8dda334433d
- B Prospetto riepilogativo*
7134b88ed221d21544c8ef4a5102f6913f75ea75b84cca05aec61b5cf2625861
- C Tabella avvalimento*
03e0f98e6a357da7276c6278ab4eaea393b65606608e9323aa52bc658ec09777

IL COMMISSARIO DELEGATO

CONSIDERATO che, nel mese di Novembre ed in particolare nei giorni dal 10 al 13 Novembre 2012 e nei giorni 27 e 28 Novembre 2012, eventi alluvionali hanno colpito la Regione Toscana interessando il territorio delle Province di Arezzo, Grosseto, Lucca, Massa Carrara, Pisa, Pistoia e Siena;

VISTI i Decreti del Presidente della Giunta Regionale numeri 196 del 13 Novembre 2012, 199 del 15 novembre 2012 e 206 del 4 dicembre 2012, con cui è stata riconosciuta la rilevanza regionale degli eventi alluvionali anzidetti;

VISTO che con Delibera del Consiglio dei Ministri dell'11 Dicembre 2012 è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza degli eventi alluvionali che nei giorni dal 10 al 13 Novembre 2012 e nei giorni 27 e 28 Novembre 2012 hanno colpito 139 comuni, individuati nella suddetta delibera, nelle Province di Arezzo, Grosseto, Lucca, Massa Carrara, Pisa, Pistoia e Siena;

VISTA la Legge 24 dicembre 2012 n. 228 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013)";

PRESO ATTO del comma 548 dell'articolo 1 di tale Legge con cui il Fondo di cui all'articolo 6, comma 1, del Decreto-Legge 3 maggio 1991, n. 142, convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 luglio 1991, n. 195, è stato incrementato nella misura di 250 milioni di euro per l'anno 2013, da destinare a interventi in conto capitale nelle regioni e nei comuni interessati dagli eventi alluvionali del mese di novembre 2012;

PRESO, ALTRESÌ ATTO che il medesimo comma 548 ha previsto che i Presidenti delle Regioni interessate dagli eventi alluvionali operino in qualità di Commissari Delegati con i poteri e le modalità di cui al Decreto Legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1 Agosto 2012, n. 122;

VISTO il D.P.C.M. del 23 marzo 2013 con cui è stata data attuazione all'articolo 1, comma 548, della Legge n. 228/2012, che ha stabilito in particolare la nomina dei Commissari e la ripartizione delle risorse;

PRESO ATTO, in particolare, per la Regione Toscana, della nomina quale Commissario Delegato del Presidente della Giunta Regionale e dell'assegnazione di Euro 110.900.000,00 da far confluire su apposita contabilità speciale;

DATO ATTO che presso la sezione di Firenze della Banca d'Italia è stata aperta la contabilità speciale n. 5750 intestata al sottoscritto;

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234 "*Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024*" che ha disposto all'art. 1, comma 459 che Il termine di scadenza dello stato di emergenza di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° agosto 2012, n. 122, è ulteriormente prorogato al 31 dicembre 2022;

CONSIDERATO, pertanto, che in virtù del richiamo stabilito dall'art. 1, comma 548, della Legge n. 228/2012 al D.L. 74/2012, convertito nella Legge n. 122/2012, riguardo ai poteri e modalità dei Commissari nominati dal medesimo comma 548, a seguito della legge 30 dicembre 2021, suddetta

e' da ritenersi prorogato al 31 dicembre 2022 anche il mandato commissariale del Sottoscritto;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 114 del 23 novembre 2018 "*Eventi novembre 2012. Presa d'atto dei tagli lineari disposti con provvedimenti statali. Assegnazione dell'economia al finanziamento di interventi pubblici da individuare con successivo atto*" la quale prende atto dei tagli lineari disposti con alcuni provvedimenti statali (legge stabilità 2014, DL 35/2013, DL 4/2014, DL 66/2014) che hanno comportato la riduzione della somma originariamente assegnata con D.P.C.M. del 23/03/2013, di euro 110.900.000,00 nella minor somma di euro 108.899.439,32,

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 5 del 24 aprile 2013 con la quale:

- è stato approvato il "*Piano degli interventi pubblici di ripristino e di messa in sicurezza per il superamento dell'emergenza*", di cui all'allegato 2 alla citata Ordinanza, da realizzare per un importo pari a 83,0 M€;
- è stato approvato l'allegato 3 alla citata Ordinanza contenente le disposizioni per l'attuazione degli "*Interventi pubblici di ripristino e di messa in sicurezza per il superamento dell'emergenza*" di cui all'art. 1, comma 548, della Legge 24 Dicembre 2012, n. 228;
- sono stati nominati soggetti attuatori degli interventi gli enti specificatamente indicati nell'allegato 2 alla citata Ordinanza, che dovranno eseguire gli interventi indicati secondo le disposizioni di cui all'allegato 3 alla citata Ordinanza;

RICHIAMATE le proprie Ordinanze n. 14 del 26 Luglio 2013, n. 23 del 5 novembre 2013, n. 29 del 17 dicembre 2013, n. 16 del 22 maggio 2014, n. 46 del 03 novembre 2014, n. 58 del 04 dicembre 2014, n. 22 del 25 maggio 2015, n. 42 del 26 ottobre 2015, n. 3 del 16 febbraio 2016, n. 8 del 10 marzo 2016, n. 2 del 27 febbraio 2017 e n. 35 del 18 aprile 2018 e n. 11 del 19 febbraio 2019 e n. 105 del 05 agosto 2020 con le quali è stato rimodulato il Piano degli Interventi;

RICHIAMATA l'Ordinanza Commissariale n. 22 del 25 maggio 2015, con la quale il sottoscritto ha approvato la sesta rimodulazione del suddetto Piano degli interventi destinando le risorse liberatesi al finanziamento di interventi già presenti nel piano post evento novembre 2012 e al finanziamento di nuovi interventi, sempre connessi all'evento novembre 2012;

TENUTO CONTO CHE tra i nuovi interventi inseriti con la suddetta Ordinanza Commissariale n. 22/2015 è stato ammesso a finanziamento tra gli altri anche l'intervento codice 2012EMS0036 "*Interventi localizzati di ripristino della funzionalità idraulica del T. Carrione, del T. Frigido, del T. Ricortola e del T. Lavello*", attuato direttamente dal Sottoscritto;

RICHIAMATA:

- l'Ordinanza Commissariale n. 42 del 26 ottobre 2015 con la quale il Sottoscritto, tra l'altro, a seguito della riorganizzazione delle strutture di vertice e dei relativi settori interni della Regione Toscana di cui alla D.G.R.T. n. 913 del 28 settembre 2015 e al D.D. n. 4310 del 29 settembre 2015, ha modificato i Settori di riferimento di cui il medesimo si avvale per l'attuazione di alcuni interventi del Piano tra cui l'intervento in questione, così come riportato nell'allegato 1 alla citata Ordinanza;
- l'Ordinanza Commissariale n. 3 del 16 febbraio 2016 con la quale il Sottoscritto, tenuto conto del riassetto istituzionale di cui agli atti sopra citati, ha in ultimo stabilito di avvalersi del Settore Assetto Idrogeologico in luogo del Genio Civile di Bacino Toscana Nord e Servizio Idrogeologico Regionale (già denominato Genio civile Toscana Nord) per tutti i successivi adempimenti non di propria competenza finalizzati all'attuazione dell'intervento

codice 2012EMS0036, individuando il dirigente assegnato al medesimo settore quale dirigente di riferimento;

- l'Ordinanza Commissariale n. 44 del 30 settembre 2016 con la quale è stato variato il titolo dell'intervento 2012EMS0036 da "*Interventi localizzati di ripristino della funzionalità idraulica del T. Carrione, del T. Frigido, del T. Ricortola e del T. Lavello*" a "*Rialzamento del ponte sul fiume Frigido sul Lungomare Vespucci di Marina di Massa*" ed è stato approvato il progetto preliminare dello stesso;

DATO ATTO CHE con i Decreti Dirigenziali del Direttore della Direzione Difesa del Suolo Protezione civile della Regione Toscana n. 7386 del 05/08/2016, n. 335/2017, n. 250/2018, n. 5986/2018, n. 6069/2018 e n. 18766 del 27 novembre 2018 sono stati aggiornati i gruppi di progettazione per gli interventi di competenza della medesima Direzione, ivi compresi quelli per quali i Settori della Direzione operano in avvalimento del sottoscritto Commissario e l'Ing. Gennarino Costabile, Dirigente del Settore Assetto idrogeologico della Regione Toscana, è stato nominato RUP dell'intervento in oggetto;

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 2 del 27 febbraio 2017 con la quale è stata approvata la versione aggiornata delle disposizioni finalizzate all'attuazione delle opere previste dal "*Piano degli interventi pubblici di ripristino e di messa in sicurezza per il superamento dell'emergenza*" di cui all'art. 1, comma 548, della Legge 24 dicembre 2012, n. 228 in sostituzione delle medesime disposizioni approvate con Ordinanza Commissariale n. 5/2013;

PRESO ATTO che le disposizioni dell'Ordinanza di cui sopra, si applicano, in quanto compatibili, anche agli interventi eseguiti dal Commissario Delegato avvalendosi delle strutture della Regione Toscana;

TENUTO CONTO che la copertura finanziaria dell'intervento in oggetto è assicurata dalle somme disponibili sulla contabilità speciale n. 5750 denominata "COMM DELEGATO CALAMITA' NATURALI IN REGIONE TOSCANA", capitolo n. 22196;

DATO ATTO che con Decreto n. 8656 del 21 maggio 2021 è stato modificato l'assetto organizzativo della Direzione Difesa del Suolo e Protezione Civile con decorrenza dalla data del 24 maggio 2021, ed è stato nominato quale Dirigente del Settore Regionale Genio Civile Valdarno Superiore l'Ing. Gennarino Costabile;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 "*Codice dei contratti pubblici*" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 "*Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE*", per le parti rimaste in vigore in via transitoria ai sensi degli articoli 216 e 217 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la L.R. del 13 luglio 2007, n. 38 "*Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro*", limitatamente alle disposizioni compatibili con il D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATO il Decreto n. 183 del 10 gennaio 2019 "*Interventi di competenza della Direzione Difesa del suolo e Protezione civile - Aggiornamento e integrazione dei gruppi di lavoro per le funzioni tecniche.*" nel quale è stato individuato il gruppo di lavoro relativamente all'intervento in oggetto;

VISTO il Regolamento 43/R del 23 giugno 2020 inerente la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche, in attuazione dell'articolo 17 della Legge Regionale 23 dicembre 2019, n. 79 (Disposizioni di carattere finanziario. Collegato alla legge di stabilità per l'anno 2020) e, nello specifico, quanto previsto dall'art. 6;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 11 del 14 aprile 2017 di approvazione del Progetto Esecutivo e indizione della gara di appalto dei lavori relativamente all'intervento "*Rialzamento del ponte sul fiume Frigido sul Lungomare Vespucci di Marina di Massa*" (CIG 701632568D – CUP J66J16000980001)" (€ 530.251,67 per lavori ed € 77.817,41 per oneri sicurezza);

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 50 del 16 ottobre 2017 di aggiudicazione efficace dei lavori relativamente all'intervento in oggetto a favore società M.G.A. s.r.l. Manutenzione Generali Autostrade con sede legale a Licciana Nardi (MS);

DATO ATTO che la sottoscrizione del contratto è avvenuta in data 9 novembre 2017;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 49 del 18 giugno 2018 di approvazione di una perizia di variante, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016, per l'importo di € 66.400,44 (€ 21.685,85 per lavori + € 44.714,59 per oneri sicurezza);

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 136 del 19 dicembre 2018 di ammissibilità del certificato di regolare esecuzione;

RICHIAMATO il documento "*Indicazioni per attribuzioni degli incentivi per funzioni tecniche*" approvato dal Comitato di Direzione (CD) il 30 giugno 2022;

TENUTO CONTO che in tale documento è previsto che, nel caso di modifiche contrattuali ex art. 106, comma 1, lettera b) e lett. c) e comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, l'incentivo è riconosciuto per tutte le fasi, ad eccezione della sola funzione di "*programmazione della spesa*". In tali caso il valore della modifica, comprensivo dei costi della sicurezza, si somma con l'importo a base di gara iniziale, come individuato al comma 3 dell'art. 9 del D.P.G.R. n. 43/R/2020, al fine di individuare la percentuale di incentivo da applicare, e che l'incentivo per le modifiche non previste nei documenti di gara sarà riconosciuto ai componenti del gruppo tecnico che abbiano effettivamente svolto le funzioni di cui all'allegato B del D.P.G.R. richiamato;

CONSIDERATO, pertanto, che le varianti richiamate nel documento citato sopra non prevedono il riconoscimento della quota dell'1% della Fase della Programmazione per il calcolo dell'incentivo;

CONSIDERATO, dunque, in riferimento allo stanziamento per incentivi funzioni tecniche, ex articoli 113 del D.Lgs. 50/2016 e 4 dell'allegato B all'ordinanza n. 60/2016, calcolato secondo le disposizioni del D.P.G.R. n. 43/r/2020 e del Documento approvato dal Comitato di Direzione in data 30 giugno 2022 ("*Indicazioni per attribuzioni degli incentivi per funzioni tecniche*"), pari ad € 13.685,40, ossia il 2% sull'importo posto a base di gara (€ 530.251,67) inclusi i costi della sicurezza (€ 77.817,41) e la perizia di variante (€ 31.486,26 per lavori al lordo del ribasso d'asta + € 44.714,59 per oneri sicurezza) pari ad un importo complessivo di € 684.269,93, assumere l'impegno di spesa per la quota di € 10.936,13 (€ 10.948,32 (80% di € 13.685,40) - € 12,19 (1% della programmazione di spesa non dovuta) in quanto trattasi di fondi vincolati;

RITENUTO opportuno, rispetto al Q.E. precedente approvato, rimodulare le somme stanziare per gli incentivi e gli imprevisti come di seguito meglio dettagliato:

		Perizia di variante	Rimodulazione	Differenza
a)	CATEGORIE LAVORAZIONI			
	OG3 (opere stradali) (IVA 10%)	€ 272.726,15	€ 114.165,24	
	OS11 (apparecchiature e strutture speciali) (IVA 22%)	€ 114.165,24	€ 114.165,24	
	COSTO COMPLESSIVO OPERE A CORPO ED A MISURA	€ 386.891,39	€ 386.891,39	
	TOTALE LAVORI A CORPO ED A MISURA	€ 386.891,39	€ 386.891,39	
b)	ONERI PER LA SICUREZZA			
	Sicurezza categoria OG3	€ 106.078,95	€ 106.078,95	
	Sicurezza categoria OS11	€ 16.453,05	€ 16.453,05	
	TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA	€ 122.532,00	€ 122.532,00	
	TOTALE LAVORI ED ONERI PER LA SICUREZZA	€ 509.423,39	€ 509.423,39	
c)	SOMME A DISPOSIZIONE			
	Lavori in economia (Liquidazione su fattura)	€ 38.618,16	€ 38.618,16	
	Oneri per la ricerca, deviazione e ripristino sottoservizi di reti	€ 13.000,00	€ 13.000,00	
	Rilievo topografico	€ 7.000,00	€ 7.000,00	
	Prove su materiali	€ 3.050,00	€ 3.050,00	
	Incentivo art. 113 D.lgs. 50/2016 (2%)	€ 10.188,47	€ 13.670,16	+ € 3.481,69
	Spese Tecniche Progett., DL, Sicurezza, iva ed oneri compresi 10%	€ 77.103,16	€ 77.103,16	

IVA 10 %	€ 37.880,51	€ 37.880,51	
Eventuale aumento IVA dal 10% al 11,5% a decorrere dal 1.01.2018	€	€	
IVA 22 % SU LAVORI	€ 28.736,02	€ 28.736,02	
Eventuale aumento IVA dal 22% al 25% a decorrere dal 1.01.2018	€ -	€ -	
Imprevisti	€ 124.625,29	€ 121.143,60	- € 3.481,69
Contributo ANAC	€ 375,00	€ 375,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 340.576,61	€ 340.576,61	
TOTALE IMPEGNO DI SPESA	€ 850.000,00	€ 850.000,00	

DATO ATTO che i membri del gruppo tecnico che hanno effettivamente svolto le funzioni di cui all'allegato B del D.P.G.R n. 43/R/2020 necessarie alla realizzazione dell'intervento "*Rialzamento del ponte sul fiume Frigido sul Lungomare Vespucci di Marina di Massa*", sono i seguenti:

- Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Gennarino Costabile;
- Collaboratori: Ing. Francesco Piani, Dott.ssa Giuliana Zeghini, Manuela Tognetti, Silvia Mattioli;
- Direttore dei lavori: Ing. Gennarino Costabile
- Collaudatore tecnico amministrativo: Ing. Francesco Venturi;

DATO ATTO che all'Ing. Costabile, in quanto RUP dell'intervento in oggetto, non spetta l'importo di € 4.839,24, al lordo degli oneri, per l'incentivo funzioni tecniche e, che, pertanto, per tale somma dovrà essere dichiarata economia:

- € 2.187,23 per quota RUP;
- € 437,44 per quota verifica preventiva della progettazione ;
- € 2.214,57 per quota direzione lavori ;

DATO ATTO, inoltre, che occorre dichiarare economia per l'importo di € 2.706,69, al lordo degli oneri, per le seguenti motivazioni:

- € 1.230,31 per quota CSE affidata esternamente;
- € 1.476,38 per quota Direttori Operativi non assegnata;

DATO ATTO che sono stati predisposti l'allegato A "Tabella ripartizione incentivi lavori completa", l'apposito riepilogo allegato B, e la Tabella avvalimento allegato C, parti integranti e sostanziali del presente atto;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'importo di € 10.936,13 a favore di Regione Toscana, codice fiscale 01386030488, (Cod.ContSpec. 7) sul

capitolo n. 22196 della contabilità speciale n. 5750, che presenta la necessaria disponibilità, quali risorse necessarie per gli incentivi funzioni tecniche ex art. 113, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (CUP J66J16000980001);

RITENUTO, dunque, di riversare a Regione Toscana codice fiscale 01386030488 (Cod.ContSpec. 7), la somma di € 3.390,20, al lordo degli oneri, a titolo di incentivo funzioni tecniche ex art. 113, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, imputandola all'impegno di spesa assunto con il presente atto, sul capitolo n. 22196 della contabilità speciale n. 5750 (CUP J66J16000980001), così come indicato nell'allegato B) riepilogativo;

DATO ATTO che:

- è stata inserita sul portale Fenix-RT tutta la documentazione prevista dalle disposizioni in relazione sia alla specifica fase di liquidazione che a tutte le precedenti fasi di attuazione dell'intervento;
- sono state rispettate le disposizioni di attuazione dell'intervento, compresi gli obblighi di informativa e di monitoraggio, tra cui, ove previsti, quelli inerenti alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP), come indicato dalle disposizioni di attuazione;
- dalla documentazione inserita e, ove effettuato, dal sopralluogo, non risultano criticità in merito al rispetto delle disposizioni;

ORDINA

1. di assumere l'impegno di spesa per l'importo di € 10.936,13 (€ 10.948,32 (80% di € 13.685,40) - € 12,19 (1% della programmazione di spesa non dovuta), al lordo degli oneri, a favore di Regione Toscana, codice fiscale 01386030488, (Cod.ContSpec. 7) sul capitolo n. 22196 della contabilità speciale n. 5750, che presenta la necessaria disponibilità, quali risorse necessarie per gli incentivi funzioni tecniche ex art. 113, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (CUP J66J16000980001);
2. di prendere atto della somma impegnata con il presente atto dal Commissario Delegato a favore di Regione Toscana per le funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 svolte dai dipendenti regionali, per un totale complessivo di € 10.933,08 al lordo degli oneri;
3. di prendere atto che, ai fini della determinazione degli incentivi funzioni tecniche del personale di Regione Toscana, relativamente all'intervento "*Rialzamento del ponte sul fiume Frigido sul Lungomare Vespucci di Marina di Massa*" codice 2012EMS0036, CUP J66J16000980001, sono stati predisposti l'allegato A "Tabella ripartizione incentivi lavori completa", l'apposito riepilogo allegato B, e la Tabella avvalimento allegato C, parti integranti e sostanziali del presente atto;
4. di dare atto che occorre dichiarare economia per l'importo complessivo di € 7.545,93, al lordo degli oneri, per le motivazioni espresse in narrativa;
5. di riversare a Regione Toscana codice fiscale 01386030488 (Cod.ContSpec. 7) la somma complessiva di € 3.390,20, al lordo degli oneri, a titolo di incentivo funzioni tecniche ex art. 113, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, imputandola all'impegno di spesa assunto con il presente atto sul capitolo n. 22196 della contabilità speciale n. 5750 (CUP J66J16000980001), così come indicato nell'allegato B) riepilogativo;

6. di dare atto che è stata inserita sul portale Fenix-RT tutta la documentazione prevista dalle disposizioni in relazione sia alla specifica fase di liquidazione che a tutte le precedenti fasi di attuazione dell'intervento; che sono state rispettate le disposizioni di attuazione dell'intervento, compresi gli obblighi di informativa e di monitoraggio, tra cui, ove previsti, quelli inerenti alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP), come indicato dalle disposizioni di attuazione; e, che, dalla documentazione inserita e, ove effettuato, dal sopralluogo, non risultano criticità in merito al rispetto delle disposizioni;
7. di rinviare a successivo atto di Regione Toscana la corresponsione degli incentivi funzioni tecniche al personale regionale;

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 23/2007. Sono esclusi dalla pubblicazione gli allegati "A" e "B" e "C" nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa statale.

Il Dirigente Responsabile
Gennarino Costabile

Il Commissario Delegato
Eugenio Gianì

Il Direttore
Giovanni Massini